zikir, tezkiye-tasfiye, riyâzet-mücâhede, cezbe ve himmet kavramları

incelenmiştir.

Yazar İlk Sûfî Müellifler/Tasavvufun Temel Eserleri ismiyle müstakil bir

bölüm açmıştır. Ele aldığı isimlerin sıralanışını müelliflerin vefat tarihlerinin

kronolojisine göre tanzim etmiştir. Bu bölümde Ebû Nasr es-Serrâc (v.

378/988), Ebû Bekir el-Kelâbâzî (v. 380/990), Ebû Tâlib el-Mekkî (v. 386/996),

Ebû Abdurrahman es-Sülemî (v. 421/1021), Ebû Nuaym el-İsfehânî (v.

430/1038), Abdülkerim el-Kuşeyrî (v. 465/1072), Ali b. Osman el-Hücvirî (v.

465/1072) ve Hâce Abdullah el-Ensârî el-Herevî’nin (v. 481/1089) hayatları ve

tasavvufî görüşleri anlatılmıştır. Bölümün sonunda ise, fikirleriyle

tasavvufun ehl-i sünnet zemininde yayılmasını sağlayan İmam Gazzâlî (v.

505/1111) konu edinilmiştir. Yazar, kendisine ayrı bir başlık açtığı İmam

Gazzâlî’yi enine boyuna irdelemiş, değerlendirmiş ve ilimler arası yaşadığı

gelgitleri okuyucuya sunmuştur. Ayrıca yazarın yine aynı yayınevinden

neşredilen el-Munkîz mine’d-Dalâl çevirisi bizlere, onun İmam Gazzâlî’nin

üslubuna aşina olduğunu göstermektedir.

Beşinci bölüm, Metafizik Olarak Tasavvuf/Muhyiddin İbn Arabî adını

taşımaktadır. Bu bölüm yalnızca Muhyiddin İbn Arabî (v. 638/1240) için

ayrılmıştır. Ailesi, eğitimi ve seyahatlerinin yanı sıra el-Fütûhâtü’l-Mekkiyye ve

Fusûsü’l-Hikem adlı eserlerinin tanıtımı yapılmaktadır. Bilhassa “Varlığın

Mertebeleri” ve “Vahdet-i Vücûd” görüşleri üzerinde durulmuş ve buna bağlı

geliştirdiği “İlâhî İsim ve Sıfatlar” konusundaki görüşleri okuyucuya ağdalı